ПРОТОКОЛ № 386

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  31 мая 2022 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич
4. Тимченко Владимир Леонидович

5. Тюнин Владимир Васильевич

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».
Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Рассмотрение заявления МП «РСУ №1» (ИНН 6228003088) о приеме в члены Ассоциации

СРО «ОРС».
2. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

3. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к организациям –

членам Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который доложил,
что при рассмотрении заявления МП «РСУ №1» (ИНН 6228003088) и комплекта прилагаемых

документов выяснилось, что:

1. МП «РСУ №1» намерено принимать участие в закупке работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на
конкурсной основе, если предельный размер обязательств по таким договорам в год не

превышает 60 млн. руб.       (1 уровень ответственности). В то же время на основании данных

официального сайта Единой информационной системы в сфере закупок
(https://zakupki.gov.ru/) было выявлено, что по состоянию на 30.05.2022 г. совокупный размер

обязательств Заявителя по неисполненным контрактам, заключенным на основании п. п. №

615 от 01.07.2016 составляет 1 887 420 206, 00 (один миллиард восемьсот восемьдесят семь

миллионов четыреста двадцать тысяч двести шесть) руб., что превышает указанный в
заявлении уровень ответственности.

2. Представлена выписка из Протокола № 12 заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая

организация «Гарантия качества строительства» от 21.02.2022 г., где принято решение
аннулировать решение о приеме МП «РСУ №1» (ИНН 6228003088).

В тоже время имеется копия Протокола № 12 заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемая организация «Гарантия качества строительства» от 21.02.2022 г. в котором
по вопросу    № 2 принято решение «исключить из членов Ассоциации Саморегулируемая

организация «Гарантия качества строительства» МП «РСУ №1» (ИНН 6228003088), в

соответствии со ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Таким образом имеется факт подделки текста документов.

https://zakupki.gov.ru/

2

Обсуждали.

Решили:

Отказать МП «РСУ №1» (ИНН 6228003088) в приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС» в связи с

предоставлением недостоверных и искаженных данных.
Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который
представил организацию, предоставившую заявление на прием в члены Ассоциации.

Решили:

В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации принять в члены

Ассоциации СРО «ОРС»:
 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕП» (ООО «СТРОЙТЕП»)

(ИНН 6230120991),

 Общество с ограниченной ответственностью «Триумф +» (ООО «Триумф +»)
(ИНН 6230087409).

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Ассоциации СРО «ОРС», а также вступительного взноса.

Голосовали: за    5  , против    нет   .

Решение принято.

По третьему вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который доложил,
что 30 апреля 2022 г. истек срок оплаты членских взносов за первую часть 2022 г. Несмотря на

неоднократные уведомления ряд организаций оплату не произвели. В связи с вышеизложенным,

предлагается приостановить право выполнять работы по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на срок 49 календарных дней

следующим членам Ассоциации СРО «ОРС»:

1. ООО «ДЕКА» (ИНН 6234118320),

2. ООО «МСО» (ИНН 6208011500),
3. ООО «СЗ ШЕРЕМЕТЬЕВСКИЙ КВАРТАЛ» (ИНН 6234090995),

4. ООО «СК «Переяславль» (ИНН 6234122904),

5. ООО «Энергосвязьсервис» (ИНН 6229026810),
6. ООО «ЭРГО» (ИНН 6230057429).

Обсуждали.

№

п/п

Наименование ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Уровень

ответственнос

ти ОДО

Наличие права

Объекты
капитального

строительства

Особо-
опасные,

технически

сложные и

уникальные

объекты
1 2 3 4 5 6 7

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СТРОЙТЕП» (ООО

«СТРОЙТЕП»)

6230120991 1-ый  нет есть нет

2 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Триумф +» (ООО

«Триумф +»)

6230087409 1-ый нет есть нет

3

Решили:

Приостановить право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства на срок 49 календарных дней с 31.05.2022 согласно

действующему законодательству о саморегулировании следующим членам Ассоциации СРО «ОРС»:
1. ООО «ДЕКА» (ИНН 6234118320),

2. ООО «МСО» (ИНН 6208011500),

3. ООО «СЗ ШЕРЕМЕТЬЕВСКИЙ КВАРТАЛ» (ИНН 6234090995),
4. ООО «СК «Переяславль» (ИНН 6234122904),

5. ООО «Энергосвязьсервис» (ИНН 6229026810),

6. ООО «ЭРГО» (ИНН 6230057429).
Голосовали: за    5 , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.